Российская Федерация

Новгородская  область  Новгородский район

Администрация Савинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10.11.2011 № 121
д. Савино

О внесении изменений

в постановление администрации

Савинского сельского поселения от 06.06.2011 № 49
     В соответствии с частью 1 статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Савинского сельского поселения от  30.11.2007 №  11 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных муниципальных целевых программ и их формирования и реализации»
     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление от  06.06.2011 №  49 «Об утверждении

муниципальной адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных

жилых домов в границах Савинского сельского поселения на 2011 - 2013 годы» (далее – Постановление):

1.1. добавить в паспорт программы, утвержденный Постановлением, перед

пунктом «Разработчик программы», пункт следующего содержания «Заказчик программы – Администрация Савинского сельского поселения»;

1.2.  изложить раздел 5 в следующей редакции:

1.2.1. наименование раздела « Технико-экономическое обоснование Программы»,
1.2.2. текст раздела:

«Муниципальная адресная программа «Капитальный ремонт многоквартирных

жилых домов в границах Савинского сельского поселения на 2011 - 2013 годы» разработана для создание комфортных условий проживания населения Савинского сельского поселения, а также улучшение жилищно-коммунального обслуживания, обеспечение сохранности жилищного фонда на основе проведения его капитального ремонта, обновления систем инженерного оборудования.
     Настоящая Программа разработана на основе анализа существующего технического состояния многоквартирных домов, находящихся на территории Савинского сельского поселения.

     Ежегодно увеличивается количество жилых домов, требующих капитального ремонта в соответствии с нормативными сроками, нарастают затраты, необходимые на проведение капитального ремонта.

     В период с 2008 года был принят жилищный фонд, ранее находившийся в муниципальной собственности Новгородского муниципального района, обслуживающийся ГОУП «Новжилкоммунсервис».  В условиях экономической и финансовой неустойчивости 1990-х гг. ГОУП «Новжилкоммунсервис» оказалось не в состоянии обеспечить надлежащую эксплуатацию и ремонт жилья и объектов коммунальной инфраструктуры, что негативно отразилось на состоянии многоквартирных домов и условиях проживания в них граждан.

     В 2009 году на проведение капитального ремонта жилищного фонда из бюджета Савинского сельского поселения затрачено 537988 рублей, в 2010 – 15912 рублей, запланировано в 2011 году – 212000 рублей, привлечено средств собственников в 2009 году – 71664 рублей, в 2010 году – 31608 рублей,  планируется привлечь в 2011 году – 44644 рублей.
     В соответствии со статьей 158 Жилищного кодекса Российской Федерации собственник помещения в многоквартирном доме обязан нести расходы на содержание принадлежащего ему помещения, а также участвовать в расходах на содержание общего имущества в многоквартирном доме соразмерно своей доле в праве общей собственности на это имущество путем внесения платы за содержание и ремонт жилого помещения.

     В связи с высокой стоимостью капитального ремонта, невозможностью привлечения в полном объеме средств собственников жилых помещений, необходимо оказание поддержки для его проведения из средств бюджета сельского поселения.

      Разработка и реализация Программы необходима для решения проблем реформирования жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения в части внедрения способов управления многоквартирными домами, а также в целях улучшения технического состояния многоквартирных домов, снижения расходов на проведение капитального ремонта с населения, в итоге – повышение уровня комфортности проживания населения.

     Программные мероприятия, связанные с финансированием за счет средств бюджета, направлены на преодоление последствий недофинансирования жилищно-коммунального комплекса. Привлечение средств местного бюджета, средств собственников помещений в многоквартирных домах позволит поддерживать в нормативном состоянии и соответствии установленным санитарным и техническим правилам и нормам инженерных сетей, строительных конструкций и элементов жилых зданий, обеспечивающих безопасность проживания граждан.

     Объем денежных средств, необходимых для проведения капитального ремонта многоквартирных жилых домов, формируется за счет средств:

     собственников жилых помещений:
     в 2011 году – 100965 рублей, из которых:

56321 рублей - средства Савинского сельского поселения как собственника общего имущества МКД,

44644 – средства иных собственников общего имущества МКД,

запланированных:

     в 2012 году – 458700 рублей, из которых:

190350 рублей - средства Савинского сельского поселения как собственника общего имущества МКД,

268350 – средства иных собственников общего имущества МКД

     в 2013 году – 458700 рублей, из которых

190350 рублей - средства Савинского сельского поселения как собственника общего имущества МКД,

268350 – средства иных собственников общего имущества МКД,

средств    бюджета поселения, запланированных:

в 2011 году –  в сумме 212000 рублей,
в 2012 году – в сумме 215000 рублей,

в 2013 году – в сумме 215000 рублей,

1.3. Пункт «Источники и объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	средства местного бюджета:
212 тыс. рублей – 2011 год;
215 тыс. рублей – 2012 год;

215 тыс. рублей – 2013 год;

средства собственников жилых помещений запланированных:
       в 2011 году – 100965 рублей, из которых:

56321 рублей - средства Савинского сельского поселения как собственника общего имущества МКД,

44644 – средства иных собственников общего имущества МКД,

     в 2012 году – 458700 рублей, из которых:

190350 рублей - средства Савинского сельского поселения как собственника общего имущества МКД,

268350 – средства иных собственников общего имущества МКД

     в 2013 году – 458700 рублей, из которых

190350 рублей - средства Савинского сельского поселения как собственника общего имущества МКД,

268350 – средства иных собственников общего имущества МКД,

общий объем финансирования Программы в 2011-2013 годах составит:

                         1660 тыс.  руб.

2. Изложить приложения № 1и № 2 программы в прилагаемой редакции.

3. Опубликовать постановление в газете «Звезда».
Приложение 2
к муниципальной адресной программе "Капитальный
ремонт многоквартирных жилых домов в границах
Савинского сельского поселения  на 2011-2013 годы"
Перечень
программных мероприятий

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

	1.
	Формирование адресного перечня многоквартирных домов в муниципальную адресную Программу на проведение капитального ремонта
	 Администрация Савинского сельского  поселения в соответствии с порядком. Утвержденным постановлением Администрации Савинского сельского поселения от 01.11.2011 № 116

	2.
	Информационное обеспечение Программы в средствах массовой информации, в том числе:

информационные сообщения в газете «Звезда»;

постоянное размещение информации на сайте Администрации  Савинского сельского поселения по адресу: http://savinoadm.ru.
	Администрация Савинского сельского  поселения

	3.
	Организация контроля за качеством выполняемых работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных жилых домов и применяемых материалов
	Администрация Савинского сельского  поселения, управляющие организации, товарищества собственников жилья, собственники общего имущества многоквартирных домов.

1